

Metzgerei Manfred Frick GmbH

Rezeptur 891
 Stückgewicht 0.80 kg
 Mindesthaltbarkeit 0 Tage
 Lagertemperatur

Artikel: 891 Saure Kutteln Dose 800g

Warengruppe Dosenwaren
 Bestelleinheit
 Verpackungseinheit
 geändert am 23.07.2018

| Bezeichnung | | kcal | kJoule |
|-----------------------|--------|------|--------|
| Fett | 1,2 % | 11 | 45 |
| Gesättigte Fettsäuren | 0,5 % | | |
| Kohlenhydrate | 3,2 % | 12 | 53 |
| davon Zucker | 0,5 % | | |
| Ballaststoffe | 0,2 % | | 1 |
| Eiweiß | 8,2 % | 32 | 138 |
| Salz | 1,15 % | | |

gesamt kcal/100g : 55 kJoule/100g : 237

Saure Kutteln Dose 800g Zutaten: Rinderkutteln 61% (Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, Emulgator: Triphosphate), Soße (Trinkwasser, Kalbsknochen, Rotwein (SULFIT), Zwiebel, SELLERIE, Karotten, Gewürze, Speisesalz, Tomate, Aromen, Karamellzuckersirup, Rapsöl, Verdickungsmittel: Acetyliertes Distärkephosphat, modifizierte Stärke E 1414), Zwiebel, Kräuternessig 2% (Branntweinessig, Weinessig, Farbstoffe: Zuckerkulör), WEIZENMEHL

| Allergen | enthalten | Bemerkung |
|---|------------------|-----------|
| Glutenhaltiges Getreide | enthalten | |
| Krebstiere / Krebstiererzeugnisse | nicht enthalten | |
| Eier und Eierzeugnisse | nicht enthalten | |
| Fisch / Fischerzeugnisse | nicht enthalten | |
| Erdnüsse / Erdnusserzeugnisse | nicht enthalten | |
| Soja / Sojaerzeugnisse | nicht enthalten | |
| Milch / Milcherzeugnisse | nicht enthalten | |
| Schalenfrüchte | nicht enthalten | |
| Sellerie / Sellerieerzeugnisse | enthalten | |
| Senf / Senferzeugnisse | nicht enthalten | |
| Sesamsamen / Sesamsamenerzeugnisse | nicht enthalten | |
| Schwefeldioxid oder Sulfit (>10mg/kg) | enthalten | |
| Lupinen / Lupinenerzeugnisse | nicht enthalten | |
| Weichtiere / Weichtiererzeugnisse | nicht enthalten | |